¥ K %
KIRCHENWIR

MARIAZELL

Vorspeisen

Schafskése im Speckmantel ©
gegrillt auf buntem Blattsalat

Tomaten Mozzarella ©
mit Tomaten, Basilikum-Pinienkernen Pesto, Rucola

Saure Wurst mit Gebéack ©
mit Zwiebeln, Apfel-Essig und Olivendl

Suppen

Rindsuppe ©
mit Fleischstrudel oder Frittaten

Tomatencreme Suppe *
mit Schwarzbrot Croutons

Knoblauchcreme Suppe ©
mit Schwarzbrot Croutons

Hauptspeisen

Wiener Schnitzel vom Schwein ¢ ©
vom Huhn ¢ ¢
mit Erdapfelsalat oder Pommes

Cordon Bleu vom Schwein < ©
vom Huhn ¢
mit gemischten Salat oder Pommes

Backhendlsalat gebackene Hiihnerfiletstreifen * < ©
auf Erdapfel - Blattsalat mit Kiirbiskerndl und gerosteten Kiirbiskernen

Fiaker-Gulasch* ¢ ¢
mit Wiirstel, Spiegelei und Essiggurke

Kirchenwirt Pfand|
Schweinsmedaillon mit Réstzwiebeln, Krauterspéatzle und Krautsalat

Alle Preise verstehen sich inklusiver Mehrwertsteuer
Betreiber: L7 Kirchenwirt GmbH, Wiener Neustadler Strasse 4, A-8630 Mariazell, Austria
Tel: +43 (0) 3882 34534 / Email: info@hotelkirchenwirt.net / www.jotelkirchenwirt.net
FN 625653d / ATU 80571016

€ 13,90

€ 12,90

€ 12,90

€4,90

€4,50

€4,50

€17,90
€ 18,90

€ 18,90
€ 19,90

€17,90

€ 18,80

€ 21,90



¥ K %
KIRCHENWIR

MARIAZELL
Spareribs al la Kirchenwirt Ribs and Wings < ©

Braterddpfel, Krautsalat und 3erlei Dipsaucen

Omas -Bauern-Schmaus A< ©

mit Sur und Kimmelbraten, gebackene Blutwurst, Grammel Knédel,

Speckraut und Serviettenknodel

Gebackene Wscheinsleber
Mit Erdapfelsalat - Vogelsalat

Schweinsbeuschl
Mit Servieten-knodel

Gebackenen Emmentaler
Mit Blattsalat und Preiselbeeren

Kasespétzle « ©
Mit Blattsalat

Gegrilltes Forellen- oder Lachsfilet“ ©
Mediterranem-Grillgemdise und Petersilienerdapfel

Gebackener Zander, © ©
mit hausgemachter Sauce Tarare und Erdapfelsalat

Dessert

1 Stuck Eismarillenknédel A ¢ ©

Kaiserschmarrn a la Kirchenwirt” ¢ ©
mit Zwetsckenrdster Vanilleeis (15 Minuten)

Kastanienreis * < ©
mit eingelegten Kirschen und Schlagobers

Fir unsere Kinder

,Hanna Montana # ¢ Penne mit Butter oder Tomatensauce

.Pipi Langstrumpf # < © kleines Wienerschnitzel mit Pommes

Alle Preise verstehen sich inklusiver Mehrwertsteuer

Betreiber: L7 Kirchenwirt GmbH, Wiener Neustadler Strasse 4, A-8630 Mariazell, Austria
Tel: +43 (0) 3882 34534 / Email: info@hotelkirchenwirt.net / www.jotelkirchenwirt.net

FN 625653d / ATU 80571016

€ 21,90

€ 19,90

€ 14,90

€ 16,90

€ 15,90

€ 14,90

€ 20,50

€ 19,90

€9,90

€ 12,90

€ 11,90

€8,90

€9,90



x K %

ZUNM

KIRCHENWIR

MARIAZELL

Allergene Ubersicht

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen,
Gerste, Hafer, Dinkel)
e Beschreibung: Gluten ist ein Protein,
das in vielen Getreidesorten vorkommt.
Es kann in Brot, Nudeln, Geback und
vielen verarbeiteten Lebensmitteln
enthalten sein.
e Kennzeichnung: G
Krebstiere
e Beschreibung: Dazu gehéren Garnelen,
Krabben, Hummer und andere
Schalentiere.
e Kennzeichnung: K

e Beschreibung: Eier und daraus
hergestellte Produkte finden sich haufig
in Backwaren, SoBen und Mayonnaise.

e Kennzeichnung: E

e Beschreibung: Fisch und fischhaltige
Produkte, wie z.B. FischsofRe.
e Kennzeichnung: F

Erdniisse
e Beschreibung: Erdniisse sind in vielen
verarbeiteten Lebensmitteln und Snacks
enthalten.
e Kennzeichnung: Er

Sojabohnen

e Beschreibung: Soja ist ein géngiges
Allergen und wird in Sojamilch, Tofu,
Sojasof3e und vielen verarbeiteten
Lebensmitteln verwendet.

e Kennzeichnung: S

Schalenfriichte (Mandeln, Haselnusse,
Walnusse, Cashewkerne, etc.)

e Beschreibung: Diese Nisse werden oft
in Desserts, Backwaren und als Snack
verwendet.

e Kennzeichnung: N

Sellerie
e Beschreibung: Sellerie kann in Suppen,
SoBen und Gewlirzmischungen
enthalten sein.
e Kennzeichnung: Se

Senf
e Beschreibung: Senf und senfhaltige
Produkte sind in vielen Sof3en,
Dressings und Marinaden enthalten.
e Kennzeichnung: Sen
Sesamsamen
e Beschreibung: Sesam findet sich in
Brot, als Garnitur und in Sesamal.
e Kennzeichnung: Ses

Schwefeldioxid und Sulfite
e Beschreibung: Sulfite sind
Konservierungsstoffe, die in
getrockneten Friichten, Wein und
einigen verarbeiteten Lebensmitteln
vorkommen.
e Kennzeichnung: Sd
Lupinen
e Beschreibung: Lupinen und daraus
hergestellte Produkte finden sich in
einigen Backwaren und glutenfreien
Lebensmitteln.
e Kennzeichnung: L
Weichtiere
e Beschreibung: Weichtiere wie
Muscheln, Austern, Schnecken und
Tintenfische.
e Kennzeichnung: W

Milch (inkl. Laktose)
e Beschreibung: Milch und Milchprodukte
wie Kase, Joghurt und Butter.
e Kennzeichnung: M

Alle Preise verstehen sich inklusiver Mehrwertsteuer
Betreiber: L7 Kirchenwirt GmbH, Wiener Neustadler Strasse 4, A-8630 Mariazell, Austria
Tel: +43 (0) 3882 34534 / Email: info@hotelkirchenwirt.net / www.jotelkirchenwirt.net
FN 625653d / ATU 80571016



