

Vorspeisen

Schafskäse im Speckmantel^G gegrillt auf buntem Blattsalat	€ 13,90
Tomaten Mozzarella^G mit Tomaten, Basilikum-Pinienkernen Pesto, Rucola	€ 12,90
Saure Wurst mit Gebäck^G mit Zwiebeln, Apfel-Essig und Olivenöl	€ 12,90

Suppen

Rindsuppe^C mit Fleischstrudel oder Frittaten	€ 4,90
Tomatencreme Suppe^A mit Schwarzbrot Croutons	€ 4,50
Knoblauchcreme Suppe^G mit Schwarzbrot Croutons	€ 4,50

Hauptspeisen

Wiener Schnitzel vom Schwein^{C, G} vom Huhn^{C, G} mit Erdäpfelsalat oder Pommes	€ 17,90 € 18,90
Cordon Bleu vom Schwein^{C, G} vom Huhn^{C, G} mit gemischten Salat oder Pommes	€ 18,90 € 19,90
Backhendlsalat gebackene Hühnerfiletstreifen^{A, C, G} auf Erdäpfel - Blattsalat mit Kürbiskernöl und gerösteten Kürbiskernen	€ 17,90
Fiaker-Gulasch^{A, G, C} mit Würstel, Spiegelei und Essiggurke	€ 18,80
Kirchenwirt Pfandl Schweinsmedaillon mit Röstzwiebeln, Kräuterspätzle und Krautsalat	€ 21,90

Alle Preise verstehen sich inklusiver Mehrwertsteuer

Betreiber: L7 Kirchenwirt GmbH, Wiener Neustädter Strasse 4, A-8630 Mariazell, Austria
 Tel: +43 (0) 3882 34534 / Email: info@hotelkirchenwirt.net / www.jotelkirchenwirt.net
 FN 625653d / ATU 80571016



Spareribs al la Kirchenwirt Ribs and Wings <small>C, G</small>	€ 21,90
Braterdäpfel, Krautsalat und 3erlei Dipsaucen	
Omas -Bauern-Schmaus A <small>C, G</small>	€ 19,90
mit Sur und Kümmelbraten, gebackene Blutwurst, Grammel Knödel, Speckraut und Serviettenknödel	
Gebackene Wscheinsleber	€ 14,90
Mit Erdäpfelsalat - Vogelsalat	
Schweinsbeuschl	€ 16,90
Mit Servieten-knödel	
Gebackenen Emmentaler	€ 15,90
Mit Blattsalat und Preiselbeeren	
Käsespätzle <small>C, G</small>	€ 14,90
Mit Blattsalat	
Gegrilltes Forellen- oder Lachsfilet <small>C, G</small>	€ 20,50
Mediterranem-Grillgemüse und Petersilienerdäpfel	
Gebackener Zander, <small>C, G</small>	€ 19,90
mit hausgemachter Sauce Tarare und Erdäpfelsalat	

Dessert

1 Stück Eismarillenknödel <small>A, C, G</small>	€ 9,90
Kaiserschmarrn a la Kirchenwirt <small>A, C, G</small> mit Zwetsckenröster Vanilleeis (15 Minuten)	€ 12,90
Kastanienreis <small>A, C, G</small> mit eingelegten Kirschen und Schlagobers	€ 11,90

Für unsere Kinder

„Hanna Montana <small>A, C</small> Penne mit Butter oder Tomatensauce	€ 8,90
„Pipi Langstrumpf <small>A, C, G</small> kleines Wiener Schnitzel mit Pommes	€ 9,90
Alle Preise verstehen sich inklusiver Mehrwertsteuer	

Allergene Übersicht

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel)

- **Beschreibung:** Gluten ist ein Protein, das in vielen Getreidesorten vorkommt. Es kann in Brot, Nudeln, Gebäck und vielen verarbeiteten Lebensmitteln enthalten sein.
- **Kennzeichnung:** G

Krebstiere

- **Beschreibung:** Dazu gehören Garnelen, Krabben, Hummer und andere Schalentiere.
- **Kennzeichnung:** K

Eier

- **Beschreibung:** Eier und daraus hergestellte Produkte finden sich häufig in Backwaren, Soßen und Mayonnaise.
- **Kennzeichnung:** E

Fisch

- **Beschreibung:** Fisch und fischhaltige Produkte, wie z.B. Fischsoße.
- **Kennzeichnung:** F

Erdnüsse

- **Beschreibung:** Erdnüsse sind in vielen verarbeiteten Lebensmitteln und Snacks enthalten.
- **Kennzeichnung:** Er

Sojabohnen

- **Beschreibung:** Soja ist ein gängiges Allergen und wird in Sojamilch, Tofu, Sojasoße und vielen verarbeiteten Lebensmitteln verwendet.
- **Kennzeichnung:** S

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewkerne, etc.)

- **Beschreibung:** Diese Nüsse werden oft in Desserts, Backwaren und als Snack verwendet.
- **Kennzeichnung:** N

Sellerie

- **Beschreibung:** Sellerie kann in Suppen, Soßen und Gewürzmischungen enthalten sein.
- **Kennzeichnung:** Se

Senf

- **Beschreibung:** Senf und senfhaltige Produkte sind in vielen Soßen, Dressings und Marinaden enthalten.
- **Kennzeichnung:** Sen

Sesamsamen

- **Beschreibung:** Sesam findet sich in Brot, als Garnitur und in Sesamöl.
- **Kennzeichnung:** Ses

Schwefeldioxid und Sulfite

- **Beschreibung:** Sulfite sind Konсерvierungsstoffe, die in getrockneten Früchten, Wein und einigen verarbeiteten Lebensmitteln vorkommen.
- **Kennzeichnung:** Sd

Lupinen

- **Beschreibung:** Lupinen und daraus hergestellte Produkte finden sich in einigen Backwaren und glutenfreien Lebensmitteln.
- **Kennzeichnung:** L

Weichtiere

- **Beschreibung:** Weichtiere wie Muscheln, Austern, Schnecken und Tintenfische.
- **Kennzeichnung:** W

Milch (inkl. Laktose)

- **Beschreibung:** Milch und Milchprodukte wie Käse, Joghurt und Butter.
- **Kennzeichnung:** M